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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2024 - Ås kommune 

Ås kommune har ikke avvik fra krav i tillatelser eller forurensningsregelverk i 
rapporteringsåret 2024.  

Kommunen må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for 
kommunens transportsystem for avløpsvann til Nordre Follo og Søndre Follo 
avløpsrenseanlegg. 

Vi merker oss at det er skjedd en stor reduksjon i mengde urenset avløpsvann som har gått i 
overløp på avløpsnettet i Ås kommune, sammenliknet med rapporteringsåret 2023. 

Vi tar egenkontrollrapportene og årsrapportene til etterretning. 

Ås kommune skal betale et gebyr på 10 400 kr for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. 
Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 

Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 

Vi viser til egenkontrollrapporter og årsrapporter for Ås kommune sitt avløpsnett til Nordre Follo 
avløpsrenseanlegg og avløpsnett til Søndre Follo avløpsrenseanlegg. 
 

Ås avløpsnett tilknyttet Nordre Follo avløpsrenseanlegg 
Ås kommune har 5 039 innbyggere og 150 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet til Nordre Follo 
avløpsrenseanlegg i 2024. Dette er en økning på 99 innbyggere og 100 fritidsboliger sammenliknet 
med 2023.  

Ås kommune har rapportert at avløpsnettet til Nordre Follo avløpsrenseanlegg har 17 installerte 
nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp. Dere oppgir at antall tilfeller med nødoverløp var 
324 i 2024, og at snitt driftstid var 0,1 timer per tilfelle. Vi bemerker at dette er en stor økning i antall 
tilfeller med nødoverløp, sammenliknet med 2023 hvor dere rapporterte at det var 18 tilfeller. Dere 
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kommenterer i rapporteringen at alarm går idet det renner over til overløp, derfor høyt antall 
overløp, men relativt liten mengde avløpsvann totalt. Videre rapporterer dere at alle overløp skyldes 
fremmedvann i avløpssystemet. I årsrapporten har dere beregnet at 352,8 m3 urenset avløpsvann og 
1,4 kg fosfor ble sluppet ut i resipient ved overløp på avløpsnettet i 2024. Mengde urenset 
avløpsvann sluppet ut i resipient er redusert med 43 % sammenliknet med 2023, og mengde fosfor 
sluppet ut er redusert med 67 %.  
 

Ås avløpsnett tilknyttet Søndre Follo avløpsrenseanlegg 
Ås kommune har 16 179 innbyggere og 10 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet til Søndre Follo 
avløpsrenseanlegg i 2024. Dette er en økning i antall innbyggere sammenlignet med tall for 2023, da 
antallet var 15 485. Antall fritidsboliger er uendret.  

Ås kommune har rapportert at avløpsnettet til Søndre Follo avløpsrenseanlegg har 25 installerte 
nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp i fellessystem. Dere oppgir at antall tilfeller med 
nødoverløp var 739 i 2024, og at snitt driftstid var 0,1 timer per tilfelle. Vi bemerker at dette er en 
stor økning i antall tilfeller med nødoverløp, sammenliknet med 2023 hvor dere rapporterte at det 
var 34 tilfeller. I årsrapporten har dere beregnet at 324 m3 urenset avløpsvann og 1,3 kg fosfor ble 
sluppet ut i resipient ved overløp på avløpsnettet i 2024. Til sammenlikning beregnet dere at det ble 
sluppet ut 1 814 m3 urenset avløpsvann og 7,3 kg fosfor ved overløp på avløpsnettet i 2024. Mengde 
urenset avløpsvann som har gått i overløp på avløpsnettet i 2024 er redusert med hele 82 % 
sammenliknet med 2023, og mengde fosfor sluppet ut er også redusert tilsvarende. Ås kommune 
informerer om at de i rapporteringsåret blant annet har gjennomført utbedring av tre større 
feilkoblinger av fremmedvann til spillvannsnettet. Videre rapporterer dere om at kommunen har 
strømpekjørt 1,3 km spillvanns-overføringsledning i betong i 2024. Planlagte tiltak for 2025 er blant 
annet strømpekjøring av betongledninger og kildesporing. Ås kommune rapporterer videre at dere i 
2025 planlegger å snu deler av avløpsnettet fra Søndre til Nordre Follo renseanlegg. 
 

Resipientovervåking  
I henhold til utslippstillatelse datert 19.11.2010 skal kommunen utføre regelmessige undersøkelser 
og overvåking av de vannforekomster som berøres av avløpsvann som tillatelsen omfatter. 
Overvåkingsprogrammet skal videreføres til å omfatte alle vannforekomster som påvirkes av avløp. 
En videreføring og optimaliseringen av overvåkingsprogrammet skjer i samarbeid med øvrige parter.  

Ås kommune rapporterer at Vannområdet PURA overvåker resipientene i kommunen, og at 
Vannområdet MORSA overvåker resipienter i tilknytning til beskrevne avløpsnett. Videre informerer 
kommunen om at data fra resipientovervåkingen er lastet opp i Vannmiljø. 
 

Søknad om ny utslippstillatelse  
Statsforvalteren viser til våre tilbakemeldinger på egenkontrollrapport til Ås kommune for 
rapporteringsåret 2021, 2022 og 2023 vedrørende behovet for å søke om ny utslippstillatelse. 
Gjeldende tillatelse samsvarer ikke med dagens situasjon på avløpssektoren. Statsforvalteren kan 
ikke se at vi har mottatt slik søknad, og ber med dette kommunen igjen om å sende inn søknad om 
ny utslippstillatelse. Vi vil vurdere å følge opp med et eget pålegg om å søke, dersom vi ikke mottar 
en søknad om ny utslippstillatelse i nærmeste fremtid. 
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Konklusjon 
Ås kommune har ingen avvik i rapporteringsåret 2024. 

Vi merker oss at det er skjedd en stor reduksjon i mengde urenset avløpsvann som har gått i overløp 
på avløpsnettet i Ås kommune, både tilknyttet Nordre Follo avløpsrenseanlegg og Søndre Follo 
avløpsrenseanlegg, sammenliknet med rapporteringsåret 2023. Mengden fosfor sluppet ut til 
resipient er også redusert svært mye.  

Kommunen må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for kommunens 
transportsystem for avløpsvann til Nordre Follo og Søndre Follo avløpsrenseanlegg, da gjeldende 
tillatelse ikke samsvarer med dagens situasjon på avløpssektoren 

Vi tar egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2024 til etterretning.  

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  

https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 

Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 

Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 

Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100 

 
Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt inn 
i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 200 kroner per egenkontrollrapport. For Ås kommune er det i 
dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på 2 egenkontrollrapporter. Gebyret vil derfor utgjøre 
kroner 10 400. 

Miljødirektoratet ettersender faktura.  

 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Irene Tronrud 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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